

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- O Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	Kivilammelle kaavoitetaan laaja ja yhtenäinen puurakentamisen alue joka edistää asuntotuotannon monipuolisuutta ja tukee keskustan elinvoimaa sijoittamalla joukkoliikennekaupungin jatkoksi.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++	Asuinalueen suunnittelussa on painotettu viisaiden liikkumismuotojen osuutta väljällä pysäköintinormilla, yhteiskäyttöisillä pysäköintialueilla, laadukkaalla pyöräpysäköinnillä ja sujuvilla jalankulku- ja pyöräily-yhteyksillä. Alueelta on hyvät yhteydet ympäristön palveluihin ja virkistysalueille.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	++	Alue sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle. Hankkeessa on tuettu viisasta liikkumista mm. kevennetyllä pysäköintinormilla ja muilla pyöräilyä ja jalankulkua tukevilla määräyksillä. Alue on osoitettu puurakentamiselle.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	+	Hankkeen kautta uudistetaan kokeellisesti kaupungin käytäntöjä. mm. kokeilemalla aiempaa kevyempiä pysäköintinormeja. Työntekijän henkilökohtaista motivaatiota tukee mielenkiintoisen ja strategian mukaisen työn tekeminen.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	O	

Johtopäätös ja perustelut:

Kaavahanke on kaupungin strategian mukainen usealla osa-alueella. Kaupunkirakenteen täydentäminen ja maankäytön tehostaminen olemassa olevien palveluiden läheisyyteen joukkoliikennekaupungin alueelle tukee sekä viisaan liikkumisen että vähähiilisyden tavoitteita. Laaja yhtenäinen puurakentamisen alue monipuolistaa kaupungin asuntotarjontaa. Alueen suunnittelussa on painotettu viihtyisyyttä sekä piha- ja oleskelualueiden laatua.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveystalot, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Asuinalue sijoittuu olemassa olevien palveluiden keskelle ja hyvien virkistys- ja harrastusmahdollisuuksien läheisyyteen. Asuinalueelle on mahdollistettu päiväkodin rakentuminen.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Suunnittelussa on pyritty muodostamaan sekoittunutta korttelirakennetta, jossa kerrostalojen kanssa samoissa pihapiireissä on matalampaa rakennuskantaa. Alueelle on osoitettu asuntokoon minimivaatimus. Sosiaalista kontrollia on pyritty edistämään esittämällä maantasokerroksen asuntoihin asuntokohtaisia piha-alueita.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Asuinalue sijoittuu hyvien virkistys- ja harrastusmahdollisuuksien ja luontoyhteyksien lähelle.
4	Terveysten (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Asuinalue sijoittuu hyvien virkistys- ja harrastusmahdollisuuksien ja luontoyhteyksien lähelle.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Kaavahankkeessa on osallistettu asukkaita kaavaprosessin vaatimusten mukaisesti.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	

Johtopäätös ja perustelut

Hankkeella on positiiviset vaikutukset ihmisiin. Asuminen sijoittuu hyvien olemassa olevien palveluiden läheisyyteen ja vahvistaa niitä mahdollistamalla päiväkodin rakentumisen. Suunnittelulla on pyritty tukemaan sosiaalisen ja elävällisen elinympäristön muodostumista ja asukkaiden hyvinvointia. Alueella on hyvät mahdollisuudet aktiiviseen elämäntapaan ja luonnossa virkistäytymiseen.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttämisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaistuista.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Hankkeessa kaavoitetaan puurakenteisten rakennusten asuinalue. Suunnittelussa on huomioitu melun ehkäisy asuinalueella ja painotettu ympäristön viihtyisyyttä. Liikennesuunnittelussa on pyritty turvallisiin ja sujuviin ratkaisuihin.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	++	Alueen luontoarvot on turvattu suojelumerkinnoilla.
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	++	Alueelle kaavoitetaan puurakenteisten rakennusten vähähiilinen asuinalue. Suunnittelussa on pyritty tukemaan viisaan liikkumisen muotoja.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	0	Ks. strategiavaikutukset
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	++	Uuden asuinalueen rakentamisella on selkeät vaikutukset alueen kaupunkikuvaan. Rakentamisen laatua pyritään ohjaamaan kaavamääräyksillä ja sitovalla rakentamistapaohjeella. Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokkaat rakennuksen suojellaan asemakaavassa. Maiseman pääpiirteet säilyvät ennallaan rakentamisen sijoituessa ihmisen muokkaamalle leirintäalueen nurmikentälle.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Hanke tiivistää ja tehostaa maankäyttöä alueella ja lisää alueen ympärivuotista käyttöä. Asuinalue sijoittuu joukkoliikennekaupungin jatkeeksi keskelle olemassa olevia palveluita ja verkostoja.
<p>Johtopäätös ja perustelut Hankkeessa on pyritty vähähiilisen ja vihreän asuin ympäristön muodostumiseen. Alueen pysäköintivaatimusta on väljennetty tavoitteena alueen viihtyisyyden lisääminen ja joukkoliikenteen käytön tukeminen. Pysäköintivaatimuksen kevennyksen jälkeen aluetehokkuus säilyy ennallaan, jolloin istutettavien piha-alueiden määrä ja asuinalueen laatu paranee. Piha-alueiden lisääntyminen parantaa ilmastonmuutoksen ehkäisyä ja siihen sopeutumista. Rakentaminen sijoittuu ihmisen muokkaamalle luonnonarvoiltaan köyhälle alueelle, jonka lisäksi ympäristön luontoarvojen säilyminen on varmistettu kaavamääräyksillä.</p>			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Alueen katuverkoston, ulkoilureittien, puisto- ja viheralueiden ja vesihuollon rakentamisen kustannukset ovat yhteensä noin 2 milj.€. Kaupunki saa alueelta tuloja mm. kiinteistöverojen ja tontinvuokratulojen muodossa.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	
Johtopäätös ja perustelut			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisusta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	+	Laaja puurakentamisen alue nostaa kaupungin vetovoimaisuutta ja sillä voi olla positiivinen vaikutus kaupungin imagoon.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Uusi asuinalue mahdollistaa uusien työntekijöiden muuttamisen alueelle.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Uudet asukkaat vaikuttavat lähialueen yritysten asiakasvirtaan.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	
Johtopäätökset ja perustelut			